
Provincia de Río Negro  

Consejo Provincial de Educación  

 

VIEDMA, 14 DE MARZO DE 2008 
 

  

                  VISTO: 

                                El  Expediente  Nº 27092- P-96  del Registro del Consejo Provincial de 

Educación,                           y 

 

CONSIDERANDO: 

 

                               Que el Consejo Provincial de Educación, representado por el Señor César Barbeito 

y la Municipalidad de Maquinchao, representada por el Señor Marcos Pérez celebran el Convenio 

mediante el cual se comprometen mutuamente a realizar gestiones destinadas a la apertura de una 

Residencia Escolar Femenina de Nivel Medio en la localidad de Maquinchao; 

 

                                Que se hace necesario aprobar dicho Convenio para posibilitar la escolaridad en el 

Nivel Secundario  de alumnas de ámbito rural que concurren al Centro de Educación Media Nº 57;                                

                                 

POR ELLO: 

 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- APROBAR  el  Convenio  celebrado  entre  la  Municipalidad  de  Maquinchao  y  el  

                          Consejo Provincial de Educación para posibilitar el funcionamiento de la Residencia 

Escolar Femenina  de Nivel Medio de Maquinchao, a partir del ciclo lectivo 2008.- 

 

ARTICULO 2º.- DETERMINAR  que la Planta Funcional del establecimiento citado estará compuesta   

                           por: 

• Un  (1) Cargo de Director de  Residencia Escolar de Nivel Medio.- 

• Tres (3) Cargos de Auxiliar Docente de Nivel Medio.- 

• Dos (2) Cargos de Personal de Servicios Generales.- 

 

ARTICULO   3º.- UBICAR  al establecimiento educativo dentro del Grupo C.- 

 

ARTICULO 4º.-  AFECTAR por la Dirección de Contaduría al presupuesto vigente los cargos creados  

                           en el Artículo 2º.- 

 

ARTICULO  5º.- REGISTRAR, comunicar por intermedio de la Secretaría General a la Delegación  

                            Regional de Educación Sur II y archivar.- 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 523                    
DEHyR/dam.- 

Prof. Jorge Sartor – A/C Presidencia 

Prof. Adriana Monti – Secretaria General 

Consejo Provincial de Educación 


